
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA  

Deliberazione del Consiglio di

Amministrazione
 

Estratto del Verbale della seduta del  21 gennaio 2014
 

Prot. N. 5
 

            Il giorno 21 gennaio 2014, alle ore 16.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 
regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

 

            Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

 

            Componenti i Signori:

            Tonino Assirelli            presente

            Adriana Chemello        presente

            Paolo Vidali                 presente

 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segretaria la dr Myriam Bernardinello.

 

OGGETTO:  approvazione  delle  iniziative  a  favore  della  giornata  dedicata  al  risparmio 
energetico “M’illumino di meno” prevista per il 14 febbraio p.v. 

 

Premesso che:

 

·      la  campagna  sul  risparmio  energetico  “M’illumino  di  meno”,  lanciata  dalla  trasmissione 
radiofonica Caterpillar, è arrivata alla sua X edizione;

 



·      il Comune di Vicenza intende partecipare alle iniziative promosse per il 2014 che prevedono di 
spegnere brevemente le luci su un monumento della città;

 

·          il  Comune  di  Vicenza  ha  interpellato  la  Biblioteca  Civica  Bertoliana  per  attivare  delle 
iniziative da inserire nel manifesto della giornata che andrà a produrre;

 

·    si è chiesto e ottenuto la collaborazione dell’attrice Stefania Carlesso per un’attività dedicata ai 
ragazzi  delle  scuole  primarie  intitolata  “Alcune  idee  illuminanti  di  Andrea  Palladio:  micro 
itinerario dedicato a Palladio”;

 

·    la suddetta iniziativa prevede un mini-percorso cittadino (partenza da Palazzo Cordellina per 
arrivar ein Piazza delle Erbe) avente ad oggetto Andrea Palladio ed alcune sue opere e che 
l’abbinamento con il  risparmio ed il  riciclo sta  nel  fatto  che Palladio utilizzava,  per  le  sue 
costruzioni,  materiale "povero" (pietra  al posto del marmo e quant'altro) e che,  al  tempo, il 
riutilizzo delle risorse era quasi obbligato;

 

·    i commercianti di piazza delle Erbe offriranno cioccolata ai partecipanti dell’incontro;

 

·    la Biblioteca di Anconetta ha ideato un incontro con letture a voce alta intitolato “M’illumino di 
meno...e  leggo  di  più.  Stacca  la  spina  vieni  in  biblioteca”  per  la  cui  curatela  hanno  dato 
disponibilità la Cooperativa Nuovo Ponte e Associazione Convivium Vicenza.

 

Tutto ciò premesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 Addì 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

            Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

 

 



D E L I B E R A

 

1.      di approvare il progetto come descritto in premessa;

 

2. di dare incarico al direttore di attuare di quanto sopra. 

 

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

  IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE

       f.to (dott. Giorgio Lotto)                                         f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

 

 

 

            Vicenza, 21.01.2014

 

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

